INFO ENSINO E PESQUISA: Resultado da seleção para o Programa de Iniciação Científica
do Hospital da Criança de Brasília José Alencar - edital 02/2021.

Brasília, 20 de julho de 2021

I.E.P DIREP 06/2021

A Diretoria de Ensino e Pesquisa do Hospital da Criança de  Brasília tem o prazer de
divulgar a lista dos bolsistas selecionados para o Programa de Iniciação Científica - PIC,
selecionados pelo Comitê de Iniciação Científica com base no edital de seleção publicado na
Portaria nº 265, de 25 de maio de 2021.

Bolsistas selecionados:

1. Maria Clara Feitosa da Silva (UCB)
Orientador: José Carlos Martins Córdoba;

2. Filipe Gomes Silva (FACESA)
Orientadora: Karina Mescouto;

3. Gabriella Silvestre Paiva (UNB)
Orientadora: Beatriz Christina Luzete;

4. Lucas Zampronha Correia (UNICEPLAC)
Orientadora: Priscilla Lemos Gomes;

5. João Gualda Garrido Trajano (UNICEPLAC)
Orientadora: Priscilla Lemos Gomes;

6. Stefâni Soares dos Anjos (UNB)
Orientadora: Beatriz Christina Luzete.

Bolsistas aprovados com pendências:

7. Kaylla Heduarda Rodrigues (ESCS)
Orientador: Felipe Magalhães Furtado;

8. Leonardo Paiva Marques de Souza (UCB)
Orientadora: Valéria Botan;

9. Ana Luiza Rosa Diniz (UCB)
Orientadora: Luciana de Freitas Velloso;

10. Júlia Visconti Segovia Barbosa (ESCS)
Orientadora: Luciana de Freitas Velloso;

11. Katherine Macedo Braga (UCB)
Orientadora: Carmen Lívia Martins;

12. Andressa de Freitas Souza (UCB)
Orientadora: Carmen Lívia Martins;

13. Giovanna Costa Moura Velho (UniCEUB)
Orientadora: Carmen Lívia Martins.

As atividades terão início com a acolhida dos novos bolsistas no dia 02/08/2021
(segunda-feira) às 09h, no Auditório Dr. Moren, Bloco de Ensino. O evento será presencial –
onde todas as medidas de segurança serão tomadas.

Os alunos com pendências, poderão iniciar as atividades, tão logo sejam sanadas as
pendências, perante o Comitê de Iniciação Científica.

O Núcleo de Apoio ao Pesquisador (NAP) se mantém à disposição para o

esclarecimento de dúvidas, nos ramais 3025-8481/8982 ou por e-
mail: pesquisa@hcb.org.br.

mailto:pesquisa@hcb.org.br

Atenciosamente,
Valdenize Tiziani

Diretora de Ensino e Pesquisa